MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 683, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

O Reitor em Exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO, designado pela portaria nº 679, de 10/10/2017, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

I - LOCALIZAR os servidores Técnicos-Administrativos abaixo relacionados no setor de atividades
especificados, da REITORIA do IF SERTÃO PE:

Matrícula
SIAPE

Servidor Cargo Localização

2160549 Ana Karolina Pereira Gomes Assistente em
Administração

Coordenação de Gestão de Pagamento
de Pessoas - CGPP

1621428 Luiza Karla Silva Albuquerque Assistente em
Administração

Coordenação de Gestão de Pagamento
de Pessoas - CGPP

1813234 Noedna Braga Freire Sousa Assistente em
Administração

Coordenação de Gestão de Pagamento
de Pessoas - CGPP

2395291 Izabel Cristina Barbosa de
Oliveira

Tecnóloga em Recursos
Humanos

Coordenação de Gestão e Desenvolvi-
mento de Pessoas - CGDP

2393341 Juliana Vieira Bruto da Costa
Pinheiro

Tecnóloga em Recursos
Humanos

Coordenação de Gestão e Desenvolvi-
mento de Pessoas - CGDP

2625726 Rafaella Braga de Sousa
Andrade

Administradora Coordenação de Gestão e Desenvolvi-
mento de Pessoas - CGDP

2022775 Ana Aglaê Freire Araujo Administradora Coordenação de Legislação e Normas de
Pessoas - CLNP

1217960 Andreia Cristina da Silva
Barbosa

Telefonista Coordenação de Legislação e Normas de
Pessoas - CLNP

1620641 Antonio Cesar Fernandes
Vilarino

Assistente em
Administração

Coordenação de Legislação e Normas de
Pessoas - CLNP

1030098 Denice de Amorim Cavalcanti
Freire

Assistente Social Coordenação de Saúde e Qualidade de
Vida de Pessoas - CSQVP

1061561 Márcia Valéria Padilha de Araújo Psicóloga Coordenação de Saúde e Qualidade de
Vida de Pessoas - CSQVP

1303319 Valter de Araujo Lima Engenheiro de Segurança do
Trabalho

Coordenação de Saúde e Qualidade de
Vida de Pessoas - CSQVP

1922704 Luiz Eugênio de Almeida Pinto Médico Coordenação de Saúde e Qualidade de
Vida de Pessoas – CSQVP / Colaboração

SIASS-UNIVASF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº 683, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

I - LOCALIZAR os servidores Técnicos-Administrativos abaixo relacionados no setor de atividades
especificados, da REITORIA do IF SERTÃO PE:

Matrícula
SIAPE

Servidor Cargo Localização

2217955 Simaia Duarte Pereira da Silva Técnico em Assuntos
Educacionais

Departamento de Administração de
Pessoas - DEAP

2405660 José Janduy dos Santos Filho Técnico em Arquivo Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP

0275426 José Luiz Duarte Carahy Assistente em
Administração

Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP

1780549 Zailde Pereira da Silva Assistente em
Administração

Diretoria de Gestão de Pessoas - DGP

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIAS DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

O Reitor em Exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO, designado pela portaria nº 679, de 10/10/2017, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

DISPENSAR o servidor abaixo relacionado da Função Gratificada que ora ocupa, a contar da data
especificada na vigência, nos termos do artigo 35, da Lei nº 8.112/90, conforme discriminação a
seguir:

Nº da
Portaria

Matrícula
SIAPE

Servidor Denominação da Função Vigência

684  2330341 Alessandra Barros Viana
FG 2 – Coordenação de Políticas de

Assistência ao Educando do Campus
Serra Talhada

26/09/2017

DESIGNAR  o servidor abaixo relacionado para a Função Gratificada que especifica, a contar da
data da publicação no Diário Oficial da União, de acordo com o artigo 62, da Lei nº 8.112/90,
conforme discriminação a seguir:

Nº da
Portaria

Matrícula
SIAPE

Servidor Denominação da Função

685  2317949 Adriana de Souza Magalhães Silva
FG 2 – Coordenação de Políticas de

Assistência ao Educando do Campus Serra
Talhada

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

		2017-10-16T13:49:54-0300
	Petrolina/PE
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
	Eu sou o autor deste documento